PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 5 月 11 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、LINE スタンプのみならず、様々な商品化や CM などにも起用されている人気

キャラクター「うるせぇトリ」と初めてコラボレーションしたイベント『大人気キャラクターコラボ うるせぇトリ〜出会いの季節〜』

を、本日 2023 年 5 月 11 日（木）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方に

対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催していま

す。今回、LINE スタンプで瞬く間に人気キャラクターとなった「うるせぇトリ」との初めてのコラボレーションを通じて、より多

くの人にライブ配信の面白さや親しみやすさが伝わるきっかけになれば、との思いからコラボレーションイベントとして、実

施することが決定いたしました。

 「うるせぇトリ」は、作者 mame&co が制作し LINE クリエイターズスタンプから誕生した、ちょっと毒気のある鳥のキャラクタ

ーです。LINE スタンプとして 2015 年 6 月にクリエイターズスタンプ月間 MVP に入選して以来、ユーザーから支持を集

め、スタンプや着せ替えなどクリエイターズ部門で数々の賞を獲得。「第 1 回 LINE クリエイターズアワード MVP 特別賞」

も受賞しており、数々の企業コラボやグッズ展開の傍ら、毎月スタンプが発売されることでも知られています。

本日より開始する『大人気キャラクターコラボ うるせぇトリ〜出会いの季節〜』は、「17LIVE」で活動中のライバー、もしく

は活動予定の方であればどなたでも参加することが可能です。イベント期間中には、テーマである「出会いの季節」をイメ

ージしてデザインした、「うるせぇトリ」ファンの方にとってはたまらないオリジナルコラボアニメーションギフト（有料）をご用

意しています。当該イベントの参加条件を満たして配信を行い、見事一定の基準をクリアした参加ライバーの方には、キ

ーホルダーやぬいぐるみなど、「うるせぇトリ」オフィシャルグッズを贈呈いたします。また、上位 3 位に入賞したライバーの

方には、「うるせぇトリ」の作者による「うるせぇトリ」のイラスト、作者サイン、ライバー名を特別に描き下ろした「うるせぇトリ」描

き下ろしサイン入り色紙を贈呈いたします。大人気キャラクター「うるせぇトリ」と初めてコラボレーションした本イベントに、

ぜひご注目ください。

LINE スタンプで⼈気のキャラクター「うるせぇトリ」とのコラボが実現
『⼤⼈気キャラクターコラボ うるせぇトリ〜出会いの季節〜』本⽇より開催︕

〜本⽇ 2023 年 5⽉ 11⽇（⽊）より、アプリ内イベントスタート〜

『大人気キャラクターコラボ うるせぇトリ〜出会いの季節〜』の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 5 月 11 日（木）15:00 〜 2023 年 5 月 27 日（土）23:59

■参加条件

・「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動予定の方

■指定ギフト オリジナルコラボアニメーションギフト

※ギフトをご利用いただくにはアプリ内通貨「ベイビーコイン」のご購入が必要となります。

■主なプライズ（賞品）

・ライバーの名前入り うるせぇトリ 描き下ろしサイン入り色紙（3名）

・「うるせぇトリ」オフィシャルグッズ

うるせぇトリ 絵馬 恋愛成就            うるせぇトリ マルチ BOX（スクエア）

うるせぇトリ ハンディファン              うるせぇトリ スマホリング うるせぇトリの彼女

うるせぇトリ むにゅぐるみ S           うるせぇトリ ちびトリ むにゅぐるみ S

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※人数、獲得条件などのプライズや、イベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■「うるせぇトリ」とは

作者 mame&co が制作し LINE クリエイターズスタンプから誕生した、ちょっと毒気のある鳥のキャラクター。

「LINE Creators Stamp AWARDS 2016」入選作品。LINE スタンプのみならず、様々な商品化や CM などにも起用されて

いる人気キャラクター。

mame&co公式 HP：https://www.mameandco.com/

mame&coLINE クリエイターズスタンプ：https://store.line.me/stickershop/author/124177/ja

mame&co公式 Twitter： https://twitter.com/mame_and_co

mame&co公式 Instagram：https://www.instagram.com/mame.and.co

mame&co公式 YOUTUBE まめこーちゃんねる：https://www.youtube.com/channel/UCzYQUfEkdiFCtSRoWnd212w

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw